Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» _____________ 2016 г.                                 № ____________-У

г. Москва

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Указание Банка России от 30 апреля 2014 года

№ 3253-У «О порядке ведения реестра договоров, заключенных на

условиях генерального соглашения (единого договора), сроках

предоставления информации, необходимой для ведения указанного

реестра, и информации из указанного реестра, а также предоставления

реестра договоров, заключенных на условиях генерального соглашения

(единого договора), в Центральный банк Российской Федерации

(Банк России)»

1. Внести в Указание Банка России от 30 апреля 2014 года № 3253-У

«О порядке ведения реестра договоров, заключенных на условиях генерального

соглашения (единого договора), сроках предоставления информации,

необходимой для ведения указанного реестра, и информации из указанного

реестра, а также предоставления реестра договоров, заключенных на условиях

генерального соглашения (единого договора), в Центральный банк Российской

Федерации (Банк России)», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 26 мая 2014 года № 32434, 24 сентября 2014 года

№ 34120, 27 марта 2015 года № 36574, 25 сентября 2015 года № 39001

(«Вестник Банка России» от 4 июня 2014 года № 52, от 1 октября 2014 года

2

№ 87, от 31 марта 2015 года № 28, от 30 сентября 2015 года № 82) следующие

изменения.

1.1. Пункт 1
1
 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«форекс-дилеры.».

1.2. Дополнить пунктом 1
2
следующего содержания:

«Лица, указанные в абзаце четырнадцатом пункта 1
1
 настоящего Указания,

предоставляют в репозитарий информацию с 1 мая 2016 года.».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования в «Вестнике Банка России».

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                       Э.С. Набиуллина